
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vítáme Vás u bizarních sportů, ale tentokrát to nebude lední hokej, ani 

pozemní hokej, ale podvodní hokej.  

Každý hráč je vybaven základní potápěčskou výstrojí (ploutvemi, maskou 

a dýchací trubicí), hokejkou a rukavicí. Hraje se olověným pukem 

potaženým pryží, aby puk lépe klouzal po dně. Hrací plocha je 20 až 25 

metrů dlouhá a 12 až 15 metrů široká. Šířka branek, umístěných na středu 

protilehlých konců, je 3 metry. Hraje se v hloubce min. 2 metrů (hráči by 

neměli stačit). Hrací doba je 2 × 15 minut s tříminutovou přestávkou. Hru 

kontrolují tři rozhodčí (hlavní na boku bazénu, 2 vedlejší ve vodě) a 

časoměřič/zapisovatel. 

 

Nela E., Tereza K., 8.C 

 

 

 

 
  

 

1.Víš, co dokáže dostat milionáře na dno? 

 
 

2.Co je červené a špatné pro vaše zuby ? 

 
 

3.Víte, co můžete držet, aniž byste se toho dotkli? 
 

 

    Štěpán Šimek, 7.C 

 

 

 

 

12 

 

 

 

BIZARNÍ SPORTY 

 

Suchý humor  
 

 

Ponorka. 

Cihla. 

Pusu. 

 



 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Školní družina 

          Podzimní tvoření  

Období podzimu je bohaté na přírodní materiál, který sbíráme společně 

na vycházkách. Kaštany, žaludy, barevné listí, červený šípek, jeřabiny 

a jiné přírodniny využíváme při tvoření v ŠD. Výsledkem byli ježci  

s bodlinami z listů, strašidýlka z větviček, zvířátka z kaštanů, krásně 

nazdobené dýně. Děti se zapojily s nadšením a rozvinuly svou 

kreativitu. 

                                                                           Hana Pešíčková 

Školní klub 

V říjnu jsme se věnovali sběru podzimních plodů. Z kaštanů, žaludů  

a spadaného listí jsme tvořili podzimní dekorace. Mezi výtvory se 

objevila krásná lesní zvířátka a zvířátka ze ZOO. Při škaredém počasí 

jsme vyráběli draky, které budeme pouštět až zafouká vítr. 

Natálie Větrovcová 

Soutěž 

Letos na podzim v měsíci říjnu a listopadu se žáci naší školy zúčastnili 

výtvarné a rukodělné soutěže Kouzlo Vánoc, kterou vyhlásil odbor 

kultury a cestovního ruchu města Třeboně. Zde práce našich nejmenších 

dětí. 

Mirka Vondráková 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 
Nikol Šimková, 1. C     Lukáš Šimeček, 1. A      Lucie Šandová 1. B 

 

 

 

 

11 

 

 

 

Milí žáci, vážení rodiče, 

chtěli bychom vám všem poděkovat za pomoc a účast v projektu 

„Hýbeme se hezky česky s Penny“. Obhájili jsme první místo a vyhráli 

jsme 25 000 Kč. Všechny peníze využijeme na nákup sportovních 

pomůcek.  Škola se zapojila do projektu „My v tom Jihočechy 

nenecháme“ – program na podporu Jihočechů ohrožených kombinací 

vysoké inflace a nárůstu cen energií v období podzimu a zimy 2022–

2023 formou dotace. Naši žáci se mohli zapojit do těchto soutěží: 

pěvecká soutěž, soutěže v sudoku (matematika 2. stupeň), zdravý 

životní styl (pro žáky 2. stupně), o nejhbitějšího vyhledávače ve 

slovníku (německý jazyk). Ve školní družině tvořili žáci z přírodnin. 

Žáci prvních tříd se přišli podívat do školní knihovny. V knihovně se 

všem líbilo a každý si prohlédl knihu, která ho zaujala. Společně si také 

přečetli úryvek z oblíbených pohádek.  Ve čtvrtých třídách se žáci 

zabývali finanční gramotností s bankéřem vše bylo organizováno 

v rámci dlouhodobé spolupráce se společností Moneta bank.  Využili 

jsme nabídky přednášek Hospice sv. Kleofáše – jejich besedy s dětmi 

byly velmi poutavé a zajímavé.  Otevřeli jsme kroužky florbalu, 

řečových dovedností, kroužek veselého hraní na PC. Ve školní družině 

pracují kroužky sportovní, dovedné ruce, kroužek anglického jazyka  

a kroužek robotiky. Každý žák má možnost se přihlásit na doučování 

z předmětu, kde to trochu vázne. To, že si žáci myslí, že to nějak 

dopadne, to sice mají pravdu, ale obyčejně to nedopadne dobře. Proto 

všechny nabádám: „Nenechte si ujet vlak!“ Vždycky se dá „naskočit“ 

zpátky.  

Jana Polčáková, ŘŠ 

 

2 11 

   

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

                                                                        

 

                                            
 

 

       

             

             

             

                                                                                                                     

 

                                        

 

 

Kytice 

  

Film je natočený podle předlohy knihy Karla Jaromíra Erbena – Kytice.   

Uvidíme sedm vypjatých příběhů o touhách, posedlostech a sobectví.  

Film obsahuje sedm zfilmovaných básní ze stejnojmenné sbírky Karla 

Jaromíra Erbena. 

Film se skládá z následujících básní:  

• Úvodní báseň Kytice je emotivním vstupem do celého vyprávění.  

• Pod vodou natáčený Vodník je filmovou epopejí o spojení  

a nepochopení dvou rozdílných světů: pozemského a vodního.  

• Příběh Svatební košile je filmovou řečí pojat jako romantický 

horor, v němž se pozemský život utkává se záhrobním.  

• Polednice je vyprávěním o zoufalé, unavené matce a nenasytné 

staré polednici.  

• Zlatý kolovrat je vystavěn na obludnosti duše, kde tvář zůstává 

stejná a povaha se mění.  

• Dceřina kletba představuje zoufalé nedorozumění dvou generací.  

• Štědrý den uzavírá kruh lidských vášní a tragédií postavou staré 

ženy, která přijímá svůj osud s pokorou a smířením.  

• 2002 Hlavní cena za nejlepší zahraniční film, řada oceněný Český 

lev 

Nela Zvánovcová, 8.A 

  

     

Film a divadlo 

Naše třída 2. B 

Naši třídu máme v přízemí, stejně jako vloni. V září k nám přišla nová 

spolužačka Kristýnka, se kterou už všichni kamarádíme. V říjnu přibyl 

ještě jeden nový spolužák Kamil. Děvčata z Ukrajiny, Elza a Máša, jsou 

už mezi námi jako doma. Do naší třídy teď chodí 22 dětí (11 chlapců a 11 

dívek). Po prázdninách jsme se opět sešli s naší třídní paní učitelkou Janou 

Kreichovou. Ve druhé třídě máme nově anglický jazyk, který nás učí paní 

učitelka Tereza Pfeiferová. Také chodíme na plavání do lázní Aurora, což 

se nám moc líbí! 

 

 

                                              

4 

                                              Anketa: 

1. Co máš nejraději na plavání?                   

Ríša Č.: Líbí se mi volná zábava na konci hodiny.       

Šárka R.: Mám ráda potápění. 

Matyáš D.: Baví mě vodotrysk a potápění.                    

Nikola M.: Ráda mám divokou řeku. 

Vojta M.: Rád se učím plavat různé styly.                    

Matěj P.: Rád skáču šipky. 

Dominik T.: Mám rád vodotrysk a svačinu.           

Aneta M.: Líbí se mi volná zábava na konci.           

2. Co ti na plavání vadí? 

Nikola M.: Vadí mi sušení vlasů.                      

Pavla S.: Nejdou mi zapínat hodinky na ruku. 

David Š.: Někdy je mi v bazénu zima.               

Karolína K.: Také mi nejdou zapínat hodinky. 

Matěj P.: Nemám rád čekání na břehu.              

Vítek H.: Vadí mi křik ve sprchách. 

Sofie H.: Dlouho trvá sušení vlasů.                    

Václav K.: Někdy je studená voda. 

3. Co budeš dělat o podzimních prázdninách? 

Nikola M.: Pojedeme k babičce do Teplic.        

Matyáš D.: Pojedeme na rehabilitaci s lamami k Brnu.       

Matěj P.: Jedeme do Prahy a na ryby do Nymburka. 

Máša Y.: Budu mít narozeniny, pojedeme do Č. Budějovic. 

Karolína K., Ríša Č., Aneta M., Pavla S.: Budeme pouštět draka.     

 

 9 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Karel_Jarom%C3%ADr_Erben
https://cs.wikipedia.org/wiki/Karel_Jarom%C3%ADr_Erben


                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Schůzka parlamentu proběhla jako vždy první středu v měsíci. Schůzka 

byla o cenách a šetření energií ve škole. Také jsme se snažili domluvit 

na soutěžích pro první třídy.      

     Šimon Bambule, 9.C 

 

Naše třída 2. A 

Po prázdninách jsme se sešli ve druhé třídě v úplně stejném složení jako 

vloni. Do třídy nás chodí 24 a stále nás učí paní učitelka Petra Padrtová. 

V letošním školním roce nám ale přibyl nový předmět, a to anglický 

jazyk. Tomu nás vyučuje paní učitelka Tereza Pfeiferová. Zatím nás 

docela baví. Teď chodíme na plavání, a to nás baví téměř všechny.  

 

Křížovka (vytvořily děti na čtenářské dílně)  

 

 

 

 

 

1. Plavecký styl (žabí nohy)                      

2. Sladkovodní kaprovitá ryba                   

3. Bazény, tobogány, a skluzavky = 

4. Velká voda 

5. Aurora a Bertiny jsou 

6. Loď, která plave pod vodou je 

7. Savec, který žije v moři je 

 

3 

Ahoj všichni, 

je tu listopad a s ním další číslo našeho časopisu, blíží se konec prvního 

čtvrtletí, letos to opravdu rychle utíká. Na konci září na naší škole 

proběhla moderovaná show RideWhell. Doufám, že se všem líbila? Mně 

ano. No a 11. listopadu nás čeká svátek sv. Martina, takže předem všem 

Martinům všechno nejlepší! 

U dalšího čísla se těší   

Tereza Soukupová, šéfredaktorka  

 

Ahoj všichni, jsem tu zase s mým vesmírem. Dneska si budeme 

povídat o Jupiteru. Asi už víte, že je největší planetou naší sluneční 

soustavy, a to s hmotností 2,5x větší než všechny ostatní planety 

dohromady. Jeho průměr je 71 492 km, což je více než 11x více než 

průměr Země. A ještě větší rozdíl je v objemu Jupiteru, je totiž 1321x 

větší než Země. Jeho rotace je nejrychlejší ze všech planet, den zde 

trvá 9 hod 55 min, a na jeho povrchu již přes 300 let zuří obrovská 

bouře, kterou nazýváme Velká červená skvrna. Jupiter oběhne 

Slunce za 11,9 let. Jupiter můžete pozorovat pouhým okem, je totiž 

čtvrtým nejjasnějším objektem na obloze po Slunci, Měsíci a Venuši. 

Každý večer ho můžeme spatřit na jihovýchodě. 

 

Tonda Mondek, 6.A 

  
  

 

 

 

Anketa: 

1. Co tě baví na plavání? 

2. Na co se těšíš o podzimních prázdninách? 

Sabča, Sofča, Nelča, Anička, Emička: 1. Volná zábava. 

Jirka, Honza K.: 1. Volná zábava. 2. Těším se na pouštění draka a hry. 

Věrka: 1. Volná zábava. 2. Těším se do hopsárka. 

Luky Kr.: 1. Divoká řeka. 2. Pojedeme do akvaparku v Praze. 

Štěpán: 1. Vířivka. 2. Na výlety. 

Lucka L.: 1. Potápění. 2. Pojedeme do ZOO v Borovanech. 

Elenka: 1. Že nás učí plavat. 

Heda: 1. Skákat šipku. 2. Pojedeme do ZOO. 

Adam: 1. Plavat prsa. 

Luky Ka.: 1. Skákat placáky. 

 

 
10 

 



                                                            

 

 

  

 
1. Čím chceš být? 

Laura Hlaváčová: „Chci být kosmetičkou.“ 

Markéta Matoušová: „Chtěla bych se stát veterinářkou.“ 

 

2. Co pro to v tomto školním roce uděláš?  

Laura Hlaváčová: „Chci se více věnovat škole.“ 

Markéta Matoušová: „Budu se škole věnovat naplno.“ 

 

Anežka Kučová, 9.A 

 

Ahojky,  

dnes bych vám ráda představila český rekord ze školního prostředí. 

Jedná se o rekord jedné z teď už bývalých devátých tříd 

Markvartické základní školy. Tuto třídu navštěvovalo 22 žáků, 

z nichž 8 žáků pocházelo z dvojčat. Tyto 4 páry se jmenují Jaroslav 

a Josef, Nela a Tereza, Jaroslav a Erik, Aneta a Olga. 

      

Tereza Soukupová, 9.A 

 

5 8 

ANKETA S DEVÁŤÁKY 
Ahoj, 

dnes vám stručně popíši chov pralesních štírů Heterometrus petersii 

(Veleštír petersův). Tito štíři jsou na chov poměrně nenároční, dokáží přežít 

velké množství začátečnických chyb, a proto je doporučuji každému 

začátečníkovi. Tento druh štíra se dorůstá cca 15 cm a dožívá se několika 

let. Je dobré zdůraznit, že přes jeho velikost není jed pro člověka příliš 

nebezpečný a jeho uštknutí se přirovnává ke štípnutí vosou. Velikost terária 

pro 2-3 jedince by měla být minimálně 30 x 40 x 30 cm (d x h x v). Vzdušná 

vlhkost by se měla pohybovat okolo 70-90 % a teplota od 25 do 30°C. 

Osvětlení není nutné. Jako substrát používám rašelinu, jelikož dobře 

zadržuje vlhkost. Terárium by mělo obsahovat velké množství úkrytů a 

misku na vodu. Dospělce krmím 1x týdně cvrčky nebo šváby. Terárium 

doporučuji otevíratelné pouze seshora. Opravdu není příjemné nahánět štíra 

po bytě. Cena jedince je cca 450 Kč. Přeji hodně zdaru s chovem. 

 

Adam Hrbek, 8.B  

 

 
 

TERARISTIKA 

  

 

 



Ahoj všichni,  

jsme Lucka a Tereza z 7.A a budeme psát ankety s dětmi na zajímavá 

témata. V listopadu nás zajímalo, jak se dětem líbí ve škole, a proto jsme 

jim položily dvě otázky: 

 

1. Jak hodnotíš první měsíc ve škole a ve své třídě? 

E. Vohradská: „První měsíc ve škole jsem se ještě probírala z prázdnin!!“ 

K. Lebrová: „Dobrýýý…“ 

 

2. Jak prožiješ podzimní prázdniny? 

E. Vohradská: „Budu hodně chodit ven s přáteli a moc se těším.“ 

K. Lebrová: „Budu chodit ven a možná pojedeme na výlet.“ 

 

Lucie Lojíková, Tereza Blafková, 7.A 

 

 

Ahoj!  

Tento měsíc se budeme bavit o velice známé knížce Oba na konci zemřou 

od Adama Silvera. Lidé ji většinou znají pod jménem They Both Die at 

the End. Kniha vypráví o mladém klukovi Mateovi, kterému zazvoní  

o půlnoci telefon a zjistí, že tento den bude jeho poslední. Mateo je tichý, 

plachý a introvertní kluk, který má svého otce v nemocnici. Rufusovi 

zazvoní telefon se stejnou zprávou, zrovna když se pere s klukem své 

expřítelkyně. Rufus ztratil celou svou rodinu, a tak bydlí v dětském 

domově se svými přáteli. Oba kluci se neznají, ale rozsudek smrti je svede 

dohromady. Po Rufusovi jdou policisté, a tak utíká od svých kamarádů, 

aby ho nechytli. Mateo zůstává doma a s Rufusem se potkávají přes 

aplikaci „Poslední přítel”, a tak se později společně vydávají na jejich 

poslední dobrodružství.  

Kniha je místy napínavá, smutná a rozhodně mě dojala. I když jsem 

věděla (podle názvu) jak to skončí, pořád jsem doufala, že to dobře 

dopadne. Líbily se mi postavy Rufuse a Matea, se kterými jsem celý děj 

prožívala a kniha se mi opravdu líbila.  

      Štěpánka Šantrochová, 9.C 

 

6 7 

Anketa KNIŽNÍ OKÉNKO 

    

 

        


